Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2025 - 09:00 1180/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 235/2025

São Roque, 28 de janeiro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito a análise e a providência para a instalação
de postes de energia pública nas ruas Márcia e Eleonor, situadas na Vila
Vinhas, no distrito de São João Novo.

Essa medida é de extrema importância para atender
às necessidades dos moradores da região, garantindo maior segurança e
acessibilidade, especialmente no período noturno, quando a ausência de
iluminação pública representa um risco à integridade de pedestres e
motoristas.

A instalação de postes de energia pública contribuirá
diretamente para a melhoria da qualidade de vida da comunidade local, ao
reduzir a vulnerabilidade a acidentes e atos ilícitos, promovendo um ambiente
mais seguro e acolhedor. Essa ação também reforça o compromisso com o
desenvolvimento urbano e o bem-estar coletivo, aspectos fundamentais para a
consolidação de políticas públicas eficazes.

Certo de que esta solicitação será recebida com a
devida atenção e analisada no menor prazo possível, agradeço
antecipadamente e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos ou
acompanhamento das providências necessárias. Reitero meus votos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

THIAGO NUNES
Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
Diretora de Planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XF0WX0PC60K89YB5
		2025-01-28T11:13:55-0300